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UBND TỈNH KON TUM 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 
Số:        /STTTT-BCVT&CNTT 

V/v tình hình giám sát mã độc và đôn đốc 

cài đặt hệ thống giám sát mã độc tập trung  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kon Tum, ngày       tháng       năm 

 

Kính gửi:   

- Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Trường Cao đẳng cộng đồng; 

- Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Quỹ Đầu tư và phát triển; 

- BQL Dự án ĐTXD các công trình giao thông, 

dân dụng và công nghiệp tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố. 

 

Ngày 25/10/2023, Sở Thông tin và Truyền thông có văn bản số 2079/STTTT-

BCVT&CNTTT về việc thông báo số lượng License phân bổ cho các đơn vị, địa 

phương cài đặt phần mềm giám sát mã độc tập trung. 

Qua kiểm tra Hệ thống: Tiến độ cài đặt phần mềm phòng chống mã độc hiện 

tại đạt 2189/5528, (40%) trên tổng số License phần mềm được cấp (Trong đó có 

377 máy tính đã cài đặt phần mềm nhưng đặt tên máy tính không đúng theo định 

dạng, hướng dẫn): (theo Phụ lục 01 đính kèm). 

Kết quả giám sát, xử lý Mã độc tại máy tính của các đơn vị: (theo Phụ lục 

02 đính kèm). 

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương 

khẩn trương thực hiện cài đặt đủ số License phần mềm đã phân bổ tại Phụ lục 01. 

Trường hợp quý đơn vị, địa phương không có nhu cầu đề nghị phúc đáp để 

đơn vị tổng hợp; cung cấp cho các đơn vị có nhu cầu. 

Trong quá trình cài đặt có vấn đề vướng mắc đề nghi liên hệ đầu mối phối 

hợp triển khai: Ông Chu Mạnh Tuấn, số điện thoại 0984189770. 

Trân trọng./. 

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Viettel Kon Tum (phối hợp); 

- Lưu: VT; BCVT&CNTT(HTT). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Nguyễn Trọng Tâm 
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PHỤ LỤC 01 

Tình hình cài đặt Phần mềm phòng chống mã độc tập trung của các đơn vị 

 

STT Đơn vị 

Số lượng 

license 

phân bổ 

Số lượng 

tính đến 

tháng 12 

Tỉ lệ 

hoàn 

thành 

Số lượng 

tính đến 

tháng 11 

Số lượng 

tăng/ 

giảm 

1 UBND huyện Đắk Tô 328 92 28% 92 0 

2 UBND huyện Kon Rẫy 221 158 71% 142 16 

3 UBND huyện Kon Plong 190 48 25% 51 -3 

4 UBND huyện Đắk Hà 286 81 28% 83 -2 

5 UBND huyện Ia H'Drai 104 11 11% 13 -2 

6 UBND huyện Ngọc Hồi 298 144 48% 128 16 

7 UBND huyện Sa Thầy 215 80 37% 80 0 

8 UBND huyện Đăk Glei 370 76 21% 67 9 

9 UBND Thành phố Kon Tum 319 101 32% 109 -8 

10 UBND huyện Tu Mơ Rông 165 69 42% 47 22 

11 Văn phòng UBND tỉnh 95 61 64% 62 -1 

12 Sở Công thương 41 11 27% 11 0 

13 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 271 269 99% 271 -2 
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STT Đơn vị 

Số lượng 

license 

phân bổ 

Số lượng 

tính đến 

tháng 12 

Tỉ lệ 

hoàn 

thành 

Số lượng 

tính đến 

tháng 11 

Số lượng 

tăng/ 

giảm 

14 Sở Y tế 691 126 18% 52 74 

15 Sở Giáo dục - Đào tạo 936 33 4% 35 -2 

16 Sở Giao thông vận tải 43 32 74% 33 -1 

17 Sở Kế hoạch và Đầu tư 51 41 80% 36 5 

18 Sở Khoa học và công nghệ 47 9 19% 11 -2 

19 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 48 12 25% 12 0 

20 Sở Ngoại vụ 17 2 12% 2 0 

21 Sở Nội vụ 55 17 31% 19 -2 

22 Sở Tài chính 55 34 62% 33 1 

23 Sở Tài nguyên và Môi trường 131 61 47% 66 -5 

24 Sở Tư Pháp 63 18 29% 22 -4 

25 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 67 42 63% 54 -12 

26 Sở Xây dựng 67 49 73% 55 -6 

27 Ban Dân tộc 21 15 71% 15 0 

28 Thanh tra tỉnh 38 14 37% 14 0 
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STT Đơn vị 

Số lượng 

license 

phân bổ 

Số lượng 

tính đến 

tháng 12 

Tỉ lệ 

hoàn 

thành 

Số lượng 

tính đến 

tháng 11 

Số lượng 

tăng/ 

giảm 

29 Ban Quản lý Khu kinh tế 62 28 45% 28 0 

30 Sở Thông tin và Truyền thông 16 19 119% 20 -1 

31 BQL Dự án ĐTXD các Công trình DD&CN 37 28 76% 30 -2 

32 Quỹ Đầu tư phát triển 8 1 13% 7 -6 

33 Trường Cao đẳng cộng đồng 133 23 17% 23 0 

34 Đài phát thanh - truyền hình tỉnh 39 7 18% 8 -1 

35 Chưa phân nhóm   377   348 29 

 Tổng 5.528 2189 40% 2079 110 
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PHỤ LỤC 02 

Tình hình Giám sát, xử lý mã độc tại máy tính các đơn vị 

STT Đơn vị 
Số lượng 

nhiễm 

Đã xử 

lý 
Đang xử lý 

Xoá không 

thành công 

Không  

xử lý 

1 UBND huyện Đắk Tô 20 10 10 0 0 

2 UBND huyện Kon Rẫy 30 20 10 0 0 

3 UBND huyện Kon Plong 10 6 4 0 0 

4 UBND huyện Đắk Hà 18 11 7 0 0 

5 UBND huyện Ia H'Drai 2 0 2 0 0 

6 UBND huyện Ngọc Hồi 5 3 2 0 0 

7 UBND huyện Sa Thầy 11 10 1 0 0 

8 UBND huyện Đăk Glei 10 8 2 0 0 

9 UBND Thành phố Kon Tum 24 15 9 0 0 

10 UBND huyện Tu Mơ Rông 6 5 1 0 0 

11 Văn phòng UBND tỉnh 8 6 2 0 0 

12 Sở Công thương 0 0 0 0 0 

13 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 50 36 14 0 0 

14 Sở Y tế 23 13 10 0 0 
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STT Đơn vị 
Số lượng 

nhiễm 

Đã xử 

lý 
Đang xử lý 

Xoá không 

thành công 

Không  

xử lý 

15 Sở Giáo dục - Đào tạo 8 7 1 0 0 

16 Sở Giao thông vận tải 4 4 0 0 0 

17 Sở Kế hoạch và Đầu tư 3 3 0 0 0 

18 Sở Khoa học và công nghệ 0 0 0 0 0 

19 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 7 3 4 0 0 

20 Sở Ngoại vụ 0 0 0 0 0 

21 Sở Nội vụ 1 0 1 0 0 

22 Sở Tài chính 1 0 1 0 0 

23 Sở Tài nguyên và Môi trường 11 7 4 0 0 

24 Sở Tư Pháp 5 4 1 0 0 

25 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 3 1 2 0 0 

26 Sở Xây dựng 9 4 5 0 0 

27 Ban Dân tộc 2 2 0 0 0 

28 Thanh tra tỉnh 1 0 1 0 0 

29 Ban Quản lý Khu kinh tế 0 0 0 0 0 

30 Sở Thông tin và Truyền thông 2 1 1 0 0 
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STT Đơn vị 
Số lượng 

nhiễm 

Đã xử 

lý 
Đang xử lý 

Xoá không 

thành công 

Không  

xử lý 

31 BQL Dự án ĐTXD các Công trình DD&CN 2 2 0 0 0 

32 Quỹ Đầu tư phát triển 0 0 0 0 0 

33 Trường Cao đẳng cộng đồng 0 0 0 0 0 

34 Đài phát thanh - truyền hình tỉnh 1 1 0 0 0 

35 Chưa phân nhóm 128 82 46 0 0 

Tổng 405 264 141 0 0 
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